公告编号：2024-001

证券代码：873618       证券简称：禧屋科技      主办券商：东吴证券

苏州禧屋新材料科技股份有限公司对外投资

设立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

苏州禧屋新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”），因公司产业布局发

展需要，拟投资设立全资子公司：禧屋新材料科技（盐城）有限公司，注册地址

为江苏省盐城市大丰区，该公司注册资本为 5000 万元人民币。具体公司名称及

注册地址以行政审批登记机关核准为准。

公司作为国家高新技术企业、江苏省专精特新中小企业，以绿色环保的复合

材料制造应用为发展方向，助力绿色制造可持续发展，响应国家实现“碳达峰碳

中和”发展战略的号召，致力于为全球用户提供更多低碳节能的绿色产品。

本次投资设立子公司，主要是拟新建复合材料制品生产基地，围绕公司主营

业务，拟建设 10 万套整体卫浴生产线、10 万套动力电池及储能 PACK 壳体生产

线。本次投资，拟以自有资金或自筹资金投资建设。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《全国中小企业股份转让系统并购重组业务规则适用指引第 1 号—重大

资产重组》的规定：“挂牌公司向全资子公司或者控股子公司增资、新设全资子

公司或者控股子公司，不构成重大资产重组。”本次投资是新设立全资子公司，

因此不构成重大资产重组。

公告编号：2024-001

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

根据《公司章程》及《对外投资管理制度》的规定，公司本次对外投资经

2024年 1月 12日召开的第二届董事会第二次会议审议通过，尚需经过股东大会

审议。

（五）本次对外投资不涉及进入新的领域

（六）投资标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次投资标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（七）不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商

业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资标的情况

（一） 投资标的基本情况

名称：禧屋新材料科技（盐城）有限公司

注册地址：江苏省盐城市大丰区

主营业务：新材料技术研发；高性能纤维及复合材料制造；玻璃纤维增强塑

料制品制造；塑料制品制造；电子专用材料制造;汽车零部件及配件制造；电池

零配件生产；配电开关控制设备制造；五金产品制造；金属结构制造；新型建筑

材料制造（不含危险化学品）；建筑陶瓷制品加工制造；专业设计服务；住宅水

电安装维护服务；租赁服务（不含许可类租赁服务）；技术进出口；货物进出口。

各投资人的投资规模、方式和持股比例：

投资人名称 出资方式
出资额或投资

金额

出资比例或持股

比例
实缴金额

苏州禧屋新材

料科技股份有

限公司

货币 5000万 100% 0

公告编号：2024-001

投资项目的具体内容

本次投资设立子公司，主要是拟新建复合材料制品生产基地，围绕公司主营

业务，拟建设10万套整体卫浴生产线、10万套动力电池及储能PACK壳体生产线。

（二） 出资方式

本次对外投资的出资方式为√现金 □资产 □股权 □其他具体方式

本次对外投资设立全资子公司资金来源为公司自有资金、自筹资金。

三、对外投资协议的主要内容

因公司产业布局发展需要，拟投资设立全资子公司：禧屋新材料科技（盐城）

有限公司，注册地址为江苏省盐城市大丰区，该公司注册资本为 5000 万元人民

币。具体公司名称及注册地址以行政审批登记机关核准为准。本次投资设立子公

司，主要是拟新建复合材料制品生产基地，围绕公司主营业务，拟建设 10 万套

整体卫浴生产线、10万套动力电池及储能 PACK壳体生产线。本次投资，拟以自

有资金或自筹资金投资建设。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

本次子公司设立项目选址在江苏省盐城市大丰区苏盐开发区区块，年产 10

万套整体卫浴，10万套动力电池及储能 PACK壳体，是为了进一步优化禧屋新材

料产业集群和生产力量，进一步调整产品结构，优化产品竞争力，提升公司盈利

水平。

（二）本次对外投资存在的风险

（1）本次项目的投资金额较大，虽然公司具有一定的资金实力，且银行信

用良好，但仍可能存在资金筹措不到位的风险，进而影响项目建设进度。

（2）本项目需要向相关政府项目审批部门申报项目审批申请，存在未能通

过申请或审批内容与本协议约定的计划不一致的风险。

公告编号：2024-001

（3）由于项目的实施与市场供求、国家产业政策、行业竞争情况、技术进

步、公司管理及人才等因素密切相关，上述任何因素的变动都可能对本项目的建

设运营和预期效益带来不确定性。

（三）本次对外投资对公司经营及财务的影响

本次投资设立子公司，投资金额较大，短期内会对公司的现金流有一定影响。

但本次对外投资设立全资子公司，并建设复合材料制品的生产基地，是公司基于

战略发展需要，从长期看有助于公司拓展业务范围，提升公司综合实力和市场竞

争力、对未来的发展具有积极影响。

五、备查文件目录

1、苏州禧屋新材料科技股份有限公司第二届董事会第二次会议决议。

苏州禧屋新材料科技股份有限公司

董事会

2024年 1月 15日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 本次对外投资不涉及进入新的领域
	（六） 投资标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（七） 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

	二、 投资标的情况
	（一） 投资标的基本情况
	投资项目的具体内容
	（二） 出资方式

	三、 对外投资协议的主要内容
	四、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资的目的
	（二） 本次对外投资存在的风险
	（三） 本次对外投资对公司经营及财务的影响

	五、 备查文件目录